
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº095-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de Junín para el periodo 2025 

– 2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de Junín para el periodo 2025 – 2027, por parte de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de Junín para el periodo 2025 – 2027, los cuales se ilustran en el reporte de 

Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de Junín para el periodo 2025 – 2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 JUNIN
 

 

 

INGENIERIA PARA LA INNOVACION Y DESARROLLO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

52425 20102170 FERNANDEZ AQUINO NILO MAXIMINO DECANO DEPARTAMENTAL

150201 20403297 ALIAGA MARTICORENA MARCIAL
ALEJANDRO

VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

82807 21298421 EUFRACIO ARIAS WILDER EFRAIN DIRECTOR SECRETARIO

78056 02881286 PEÑA GARCIA GINA ELIZABETH DIRECTOR TESORERO

105072 20101410 LINDO TURIN OSCAR NICOMEDES DIRECTOR
PROSECRETARIO

109857 41438862 LUJAN CARDENAS JULIO CESAR DIRECTOR PROTESORERO

95525 40606114 INCAHUANACO MAMANI MILAGROS
FLORA

ASAMBLEISTA 1

45141 19926965 ROJAS BRAVO ROMEO GRACIANO ASAMBLEISTA 2

91178 23274196 QUISPE ANCCASI CARLOS ASAMBLEISTA 3

135110 42802892 PEREZ CANCHANYA JOB ASAMBLEISTA 4

80967 20052694 QUISPE ROJAS RUBER ASAMBLEISTA 5

83629 40010768 CONTRERAS MORALES ALEX MANUEL ASAMBLEISTA 6

23982 08821697 GUTIERREZ GONZALES MARIA LIBIA ASAMBLEISTA 7

80965 07072546 POMA PALACIOS JAVIER CAMILO ASAMBLEISTA 8

31888 19806632 CAMAYO LAPA BECQUER FRAUBERTH ASAMBLEISTA 9

88193 20121221 VILLA MARIÑO VICTOR ALFREDO ASAMBLEISTA 10

82809 20032651 VILLAVICENCIO RAMON FELIX ALBERT ASAMBLEISTA 11

89077 80632912 RIOS GALEAS PERCY ASAMBLEISTA 12

79877 20073763 MIRANDA ALVAREZ ALFREDO MOISES ASAMBLEISTA 13

86393 20038141 ARANA CAPARACHIN MAGLIONI ASAMBLEISTA 14

95445 20069502 AGUILAR MOLINA JUAN ANTONIO ASAMBLEISTA 15

82487 20118296 AMES ARROYO SAUL SANTIAGO ASAMBLEISTA 16

107958 42434991 CLAROS CUADRADO JOSE LUIS ASAMBLEISTA 17

32391 19813599 MENDOZA ALVAREZ MOISES RICARDO ASAMBLEISTA 18

75046 20030374 FERNANDEZ BEJARANO RAUL ENRIQUE ASAMBLEISTA 19

99403 41274129 ROQUE MERCADO ROXANA GIOVANNA ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGRONOMIA
 

 

 

INGENIEROS DEL BICENTENARIO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

60210 20721068 AVALOS CAIRAMPOMA JOSE ANTONIO PRESIDENTE

190544 40129323 GARCIA CAPACYACHI CHRISTIAN FRANZ VICEPRESIDENTE

58347 20085152 MEZA VELASCO CHARO JANET SECRETARIO

94168 23701204 GAMBOA ARENAS ALDO PERCY PROSECRETARIO

263435 72262068 VELASQUE CHAVEZ DEIVIS SILVER VOCAL 1

162321 45904017 ITURRIZAGA SULCA MIGUEL ANGEL VOCAL 2



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AMBIENTAL
 

 

 

INGENIEROS POR LA ETICA Y LA EXCELENCIA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

169395 46858284 DE LA CRUZ HUARANGA LIZBETH PRESIDENTE

180769 46799822 GOMEZ GARCIA GLENDY GUISELL VICEPRESIDENTE

195978 46380708 CASALLO IBARRA JESUS ANGEL SECRETARIO

253153 72939486 VALER GONZALES DEINA LESLY PROSECRETARIO

170781 46691903 QUITO MEZA BEYALETY MINERVA VOCAL 1

159252 47575817 ZARATE GUERRERO CECY MELINA VOCAL 2

199486 45865067 GIRALDO VALENTIN DAVID RUSO VOCAL 3



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVIL
 

 

 

INGENIEROS POR LA ETICA Y LA EXCELENCIA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

55985 42433010 HADI MOHAMED MOHAMED MEHDI PRESIDENTE

167377 42091342 TINTAYA FLORES EDUARDO ANTONIO VICEPRESIDENTE

221060 44300985 TOVAR MEDINA MICHAEL JUNIOR SECRETARIO

109101 44756214 ESPINOZA RAMOS BETSSY PROSECRETARIO

159201 43702372 ESCOBAR CCASANI PERCY VOCAL 1

244617 40932970 CHANCO GALVEZ ELIZABETH LILY VOCAL 2

249995 73058991 CHOQUE MEZA JUAN CARLOS VOCAL 3

211647 46580672 MARTINEZ SALAS VANIA ALESSANDRA VOCAL 4

247264 42518401 PALOMINO DE LA CRUZ PERCY VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 ELECTRICA
 

 

 

INGENIERIA PARA LA INNOVACION Y DESARROLLO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

95847 20106483 PIZARRO RIMARI ELMER PRESIDENTE

133526 40764637 HUALLPA PALOMINO OSCAR VICEPRESIDENTE

83244 20051898 SERPA PALOMINO JAMES PAUL SECRETARIO

226684 45902319 PEÑA BONILLA ELVIS FRANK PROSECRETARIO

256817 71054968 CHANCASANAMPA PACHECO JIMMY
KENYO

VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 ELECTRONICA
 

 

 

INGENIERIA PARA LA INNOVACION Y DESARROLLO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

191771 42267820 ORDOÑEZ CASTILLO ALEXANDER PRESIDENTE

170867 41067619 CONDOR MENESES HENRY WILLIAM VICEPRESIDENTE

222363 47103249 ESTEBAN FLORES JEANS RODOLFO SECRETARIO

151409 45277233 CONTRERAS SAENZ MICHAEL PROSECRETARIO

229043 44931826 CONDORI CUADROS PERCY EDUARDO VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 FORESTAL
 

 

 

INGENIEROS POR LA ETICA Y LA EXCELENCIA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

93057 41419448 CASTRO NARVAEZ LUIS ENRIQUE PRESIDENTE

75650 JAUREGUI OFRACIO JANETTE DANIZZA VICEPRESIDENTE

261199 45115847 PALACIOS ZAMUDIO WALTER JESUS SECRETARIO

206735 48044572 JIMENEZ QUISPE KORALY GERMANDINA PROSECRETARIO

133478 44306981 GUILLERMO RAMIREZ KAREM PATRICIA VOCAL 1

84475 41132162 BONIFACIO ALIAGA ROCIO CRISTINA VOCAL 2

211672 47529717 SANCHEZ LLALLICO WENDY FIORELLA VOCAL 3

258090 20108093 VICENTE MEZA HANS CRISTIANS VOCAL 4

253139 45660209 ROJAS OSORIO MANUEL ALEJANDRO VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIAL
 

 

 

INGENIEROS POR LA ETICA Y LA EXCELENCIA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

206759 44775480 TORRES RUIZ FRANCO JESUS PRESIDENTE

211625 45529382 CAIRAMPOMA ARTEAGA RICARDO
ANTONIO

VICEPRESIDENTE

265328 46741351 GALLARDO ARROYO ELIZABETH MARIA SECRETARIO

259407 45707484 SAMANIEGO TACUNAN CIRO EVERLIN PROSECRETARIO

221005 45447669 CRUZ CONDOR ZULEMA NATALY VOCAL 1

261200 72221531 PALOMINO SOVERO YOSELIN LISBETH VOCAL 2

218621 47005542 NAVARRO PALOMINO LUIS ENRIQUE VOCAL 3

99843 22760335 GALLARDO MINAYA KELSY PAMELA VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
 

 

 

INGENIERIA PARA LA INNOVACION Y DESARROLLO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

78481 19929649 GARCIA CHUMPITASI ELIZABETH
ROSARIO

PRESIDENTE

39645 19825097 SEGUIL MIRONES CARLOS GUILLERMO VICEPRESIDENTE

70474 20073150 QUISPE SOLANO MIGUEL ANGEL SECRETARIO

151426 20036101 OJEDA PORRAS MYRIAN JEANETTE PROSECRETARIO

187299 41354294 MEJIA AGUIRRE LIDIA ESTHER VOCAL 1

89465 20038302 ROSALES PORRAS ROSMERY OLGA VOCAL 2

156533 19896054 CARHUANCHO ORIHUELA NANCY
VIOLETA

VOCAL 3

183671 44839160 EULOGIO HINOSTROZA LUIS MIGUEL VOCAL 4

140833 19961007 VELIZ AVILA ROSA VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 METALURGICA
 

 

 

INGENIEROS POR LA ETICA Y LA EXCELENCIA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

179166 20073753 PAZ ALLASI JHON LEONARDO PRESIDENTE

94874 40698828 CARVO BALTAZAR OSCAR SAUL VICEPRESIDENTE

157648 41736046 SIMEON VASQUEZ SANDRO JORGE SECRETARIO

81923 20428840 RODRIGUEZ ALCOCER CARLOS
ALBERTO

PROSECRETARIO

143637 10366504 POVIS TEMBLADERA JAIME TEODOCIO VOCAL 1

131056 21286326 HUAMANCAJA PADILLA HECTOR SAUL VOCAL 2

94873 20049215 BRUNO IBARRA PEDRO AMADEO VOCAL 3



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 MINAS
 

 

 

INGENIEROS POR LA ETICA Y LA EXCELENCIA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

139114 80245293 RIVERA BONIFACIO CESAR LUIS PRESIDENTE

132939 43416771 LOPEZ CRISTOBAL JHOOR LIMBEER VICEPRESIDENTE

151104 42391389 RUIZ GONZALES RICHARD HENRY SECRETARIO

253075 20076855 ARBIZU CENTENO WAGNER PROSECRETARIO

162325 43673481 LOPEZ SEIKO JOSE ANTONIO VOCAL 1

137118 42298371 LIMAYMANTA MENDOZA JUAN LEANDRO VOCAL 2

179615 47630697 JULCANI BUENDIA IRLAN IVAN VOCAL 3

151391 42782719 APOLINAREZ ROBLES JULIETH MELINA VOCAL 4

232034 72206256 MENDIOLA CHUQUIPUIMA JORGE LUIS VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 QUIMICA
 

 

 

INGENIERIA PARA LA INNOVACION Y DESARROLLO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

65615 20059909 HUAROC ACUÑA EVER JESUS PRESIDENTE

83633 20057800 QUIJADA GAMARRA EDGAR VICEPRESIDENTE

98378 40579645 QUISPE COQUIL VIOLETA SECRETARIO

246041 70038869 MUÑICO ALFARO ARACELLY PROSECRETARIO

146079 45407147 MARQUEZ CERRON MARLIT NEMESIS VOCAL 1

162298 41930176 ARANDA RAMOS DAVID VOCAL 2

185472 41703577 CRISTOBAL LARA WALTER TONY VOCAL 3

211637 42712102 CRUZ HUANCA JOSEPH CHRISTIAN VOCAL 4

247316 70022388 ZEGARRA DELZO MAX MARLON VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 SISTEMAS
 

 

 

INGENIEROS POR LA ETICA Y LA EXCELENCIA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

150226 40533685 ESPINOZA CHAVEZ JOEL ARMANDO PRESIDENTE

233819 46875253 ÑAHUI PANLLO KUKING VICEPRESIDENTE

140158 43335313 MESCUA SANTOS JUAN LEO SECRETARIO

160988 23270868 ANCCASI HUALLPA RODRIGO PROSECRETARIO

145002 42735150 HERRERA CONTRERAS ALEX EDUARDO VOCAL 1

154411 43997640 RUTTI GUEVARA ALEXANDER JESUS VOCAL 2

261213 46143270 RAMOS CARBAJAL FLOR ELISA VOCAL 3

225542 47330918 SOCUALAYA CERRON LUIS ARTEMIO VOCAL 4

263389 45335879 LEON GOMEZ OLGA LUCIA VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

JUNIN

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 ZOOTECNIA
 

 

 

INGENIERIA PARA LA INNOVACION Y DESARROLLO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

98223 20117887 TORRES CARBAJAL PAUL CESAR PRESIDENTE

142989 20098857 POMA URCUHUARANGA SILVIA ISABEL VICEPRESIDENTE

94171 41409214 POMA CHAVEZ CHRISTIAN LUIS SECRETARIO

73677 20072304 RIOS ROMERO JUSTO VLADIMIR PROSECRETARIO

100380 20113095 ESCURRA DAVILA CARINA JULIETA VOCAL 1

199510 43612400 QUISPE NOLASCO NILS NEMESIO
SAMUEL

VOCAL 2

181684 45000783 REYES QUINTO ROSARIO DEL PILAR VOCAL 3


